
Lublin, dn. …………… 2007 r. 
 
 
Sz. P. 
Adam Wasilewski 
Prezydent Miasta Lublin 
 
1. W przypadku kontynuowania budowy i rozpoczęcia pracy stacji bazowej 
telefonii komórkowej sieci ERA nr 27072 Lublin_Czuby, będę zmuszony  
do natychmiastowej sprzedaży mojego mieszkania. 

W związku z tym oczekuję od Pana Prezydenta pisemnego zobowiązania, 
że wypłaci mi stosowne odszkodowanie za utratę wartości mieszkania  
i poniesie wszelkie inne koszty opuszczenia przeze mnie 
dotychczasowego domu (koszty usług biura nieruchomości, przeprowadzki, 
itp.) na drodze ugody bez postępowania sądowego.  
 
2. W związku z policyjną pacyfikacją pokojowej demonstracji mieszkańców 
osiedla Poręba w dniu 11 września b.r., stawiam publicznie pytania:  

a) Czy Pan Prezydent zaprosił ERĘ do negocjacji i zaproponował 
alternatywną lokalizację masztu - poza osiedlem Poręba ?  Tak postępują 
samorządy w innych miastach Polski ! 

b) Czy zgodnie z obietnicą Pana Prezydenta, została wyjaśniona personalna 
odpowiedzialność osób kierujących pacyfikacją ? 

c) Czy i jakie Pan Prezydent podjął działania w celu naprawy krzywd 
moralnych, których doznały wtedy w szczególności nasze dzieci ?   
Te krzywdy moralne można przeliczyć na pieniądze, tak samo jak beton 
zużyty przez ERĘ na budowie masztu ! 
 
3. Wnoszę o przeprowadzenie rozprawy administracyjnej w sprawie budowy 
masztu (rozprawy otwartej, z udziałem operatora i wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców) o co już trzykrotnie prosiliśmy (na 
piśmie) Pana Prezydenta - zanim doszło do pacyfikacji na ul. Szafirowej. 
Proponuję konkretny termin – 5 października b.r. 
 
4. Za pośrednictwem Pana Prezydenta składam wniosek o zmianę planu 
zagospodarowania przestrzennego w dzielnicy Czuby Południowe.  
W obszarze zabudowy mieszkaniowej oczekuję wprowadzenia ograniczeń 
i zakazów budowy stacji bazowych telefonii komórkowej, które 
obowiązują już w wielu miastach Polski (np. w Świdnicy) oraz w wielu 
państwach Europy (np. we Włoszech), a które będą gwarantowały 
bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców. Mam nadzieję, że podobne 
ograniczenia zostaną wprowadzone na terenie całego Lublina. Tak postępują 
samorządy w innych miastach Polski ! 
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Uzasadnienie 
 
Niniejszym informuję Pana Prezydenta, że działanie stacji bazowej telefonii 
komórkowej w bezpośrednim sąsiedztwie mojego mieszkania spowoduje nie 
tylko znaczącą utratę jego wartości, ale również poważnie zagrozi zdrowiu 
mojemu i mojej rodziny. Żyjąc w cieniu masztu będę tym samym żyć  
w ciągłym poczuciu zagrożenia własnego zdrowia, co w efekcie zmusi mnie 
do opuszczenia mieszkania. W związku z odczuwanymi tam dolegliwościami, 
zakłócone zostanie moje normalne funkcjonowanie, uniemożliwiając mi 
osiągnięcie pełnego dobrostanu psycho-fizycznego (czyli pełnego zdrowia 
według definicji Światowej Organizacji Zdrowia).  

Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu orzekał w podobnej sprawie  
i w uzasadnieniu wyroku z dnia 2 listopada 2006r. zobowiązał władze 
Włoch do wypłaty 12.000,00 euro, jako zadośćuczynienie za krzywdę 
moralną w postaci udręki i lęku, których doznała ofiara sąsiedztwa zakładu 
oddziałującego szkodliwie na środowisko. Podstawą tego orzeczenia było 
pogwałcenie art. 8. Europejskiej Konwencji Praw Człowieka i Podstawowych 
Wolności, nakazującego chronić życie prywatne, rodzinne, dom  
i korespondencję, gdyż ochrona prawa do domu odnosi się nie tylko do 
fizycznego obszaru życia osoby i rodziny, lecz także do spokojnego cieszenia 
się tym obszarem. Tym samym naruszenie miru domowego nie ogranicza się 
do aktów konkretnych lub fizycznych, jak nieuprawnione wtargnięcie do 
czyjegoś domu, ale uwzględnia także naruszenia niekonkretne i niefizyczne, 
takie jak hałas, emisje, odory i inne formy szkodliwego oddziaływania.  
 
Proszę o ustosunkowanie się do wyżej wymienionych kwestii  
i natychmiastowe podjęcie stosownych działań oraz o odpowiedź  
w terminie 30 dni, przewidzianym przez KPA . 
 
 
Adres: 
 
 
 
Imiona, nazwiska i podpisy współwłaścicieli danego mieszkania: 
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